２０１７年 11月

各 位

株式会社ファミリーコーポレーション

株式会社マネーフォワード 主催

税理士法人深代会計事務所、株式会社ファミリーコーポレーション 共催セミナー

Fintech が各業界にもたらす変革とインパクト

不動産を絡めた相続事業承継対策実例セミナー

～士業が今、知っておくべきテクノロジーの進化と不動産業界見識～

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

この度、株式会社ファミリーコーポレーションにおきまして、マネーフォワード社様、税理士法人深

代会計事務所様との共催にて下記要項のセミナーを開催することとなりましたのでご案内させていた

だきます。

本セミナーは、今、士業が知っておくべき、2点に絞って講演します。

また、講演後は簡単な懇親会を予定しております。

無料での開催となりますので、お時間が許す限り、ご參加くださいませ。

-------------------------------------------------------------------------------------------

【セミナー要項】

【第一部】Fintech が各業界にもたらす変革とインパクト

講義内容：

2015 年に野村総合研究所が発表した調査では、10~20 年後に日本の仕事の 49%が人工知能やロボ

ットによって代替される可能性が示されました。

ビジネスや、日常生活に IT、AI が浸透し、消費者の購買行動が変化することで、さまざまな業界でにお

ける仕事のありかたの再定義が問われており、士業業界も例外ではありません。

2017年 3月 15日の日本経済新聞第 1面の特集に「AI襲来 眠れぬサムライ」という記事が掲載さ

れました。この記事は士業の間で話題になっており、多くの意見が交わされています。 しかし一方で AI

についてはメディアにより一部の情報が切り取られ、偏った情報がひとり歩きをしていることも見受け

られます。

第一部では Fintech や AI が各業界にもたらす変革と、士業が今知っておくべきテクノロジーの進化に

ついて、お伝え致します。

講師：

株式会社マネーフォワード 取締役 兼 Fintech研究所長 瀧 俊雄

1981年東京都生まれ。2004年慶應義塾大学経済学部卒業後、野村證券株式会社入社。野村資本市

場研究所にて、家計行動、年金制度、金融機関ビジネスモデル等の研究に従事。2011年スタンフォ

ード大学MBA修了。2011年より野村ホールディングス CEO オフィスに所属。

2012年 10月より株式会社マネーフォワードに参画。

2015年 8月、マネーフォワード Fintech研究所長に就任。著書に「FinTech入門」2016年 4月

(日経 BP社)。

【第 2 部】相続 1000 兆円時代到来。顧問先の資産形成、相続、事業承継と不動産活用実例。

講義内容：

多くの士業様が顧問先から、資産形成・相続・事業承継に関する相談を受けたことがあるでしょう。

また今後相談される可能性があるでしょう。

個人の金融資産の半分に当たる900兆円超を65歳以上の高齢者が握る日本。相続によって近い将来、

子や孫へ約 1000兆円が移る、相続 1000兆円時代の到来が見えてきました。

第二部では顧問先の資産を守るため、資産形成のため、不動産業界の見識をえることでの士業のメリッ

トについて、不動産を絡めた相続事業承継対策事例をわかりやすく説明いたします。

講師：

税理士法人深代会計事務所 花島 宣勝 所長

平成 6年 公認会計士第 2次試験合格

平成 8年 深代会計事務所入所 （監査法人誠和会計事務所にて、法定監査に従事）

平成 19年 税理士法人深代会計事務所 副所長就任

平成 28年 税理士法人深代会計事務所 所長就任

なお、セミナー後に懇親会をご用意しております。

------------------------------------------------------------------------------------------

記

１．開催日時 ： ２０１７年 11月 21日（火）  １7：0０ ～ 20：00（予定）

         ※当日の受付開始時間は１6：３０ ～ とさせていただきます。

         ※受付の際、お名刺をお預かりさせていただきます。

２．場 所 ：東京都港区東新橋１－５－２ 汐留シティセンター 11階 弊社セミナールーム

（別紙２「会場地図」をご参照ください。）

３．定  員 ： ３０名

       ※セミナー講演後は簡単な懇親会（軽食有）をご用意しております。

４．お申込み：下記お申込みフォームからのご入力でのお申込みもしくは別紙１の申込書に

ご記入のうえ、 11月 16日（木）までにＦＡＸにてお申込ください。

       ＊お申込みフォーム：http://form.os7.biz/f/5251930b/

〒104-0061  東京都中央区銀座 6丁目１０－１ GINZA SIX 11F

株式会社ファミリーコーポレーション ウェルスマネジメント事業本部

電話 ０３－５５３７－７４６０  ＦＡＸ ０３－５５３７－７４６１

 担当：田中（宏）、舟津

§本件に関するご照会およびお申込先§

http://form.os7.biz/f/5251930b/

別紙１

株式会社ファミリーコーポレーション

ウェルスマネジメント事業本部 行

 セ ミ ナ ー 参 加 申 込 書

＜開催日：２０１７年 11月 21日（火）＞

貴社名：

ご所属およびご役職             ご芳名

セミナーの出欠について （いずれかを「○」でお囲みください。）

セミナー ご 出 席 ・ ご 欠 席

ご所属およびご役職             ご芳名

セミナーの出欠について （いずれかを「○」でお囲みください。）

セミナー ご 出 席 ・ ご 欠 席

ＦＡＸにて、2017 年 11 月 16日（木）までにお申込ください。

＜ご返送先＞

株式会社ファミリーコーポレーション ウェルスマネジメント事業本部

〒１０４－００６１ 東京都中央区銀座６丁目１０－１ GINZA SIX １１F

ＦＡＸ：０３（５５３７）７４６１

別紙２

株式会社ファミリーコーポレーション 11階 弊社セミナールーム

（弊社所在地：東京都港区東新橋一丁目５番２号 汐留シティセンター11階）

＊汐留シティセンターに着きましたら、エレベーターにて 11階にお越しください。

（当日はエレベーター口及び 11階に案内板を掲示いたしております）

  交通機関

■山手線 「新橋駅」汐留口より徒歩 3分

■東京メトロ銀座線 「新橋駅」2番出口より徒歩 3分

■都営浅草線 「新橋駅」汐留（シオサイト）方面出口より徒歩 1分

■都営大江戸線 「汐留駅」JR・ゆりかもめ新橋駅方面出口より徒歩 1分

■新交通ゆりかもめ 「新橋駅」より徒歩 1分

会場地図